
LAMA BPO
LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ ASOCIACIJA
BENDRAJAM PRIĖMIMUI ORGANIZUOTI

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Lida Makauskienė

Mokymo dalies administratorė Laura Kižė

Profesijos mokytojas Evaldas Kemzūra



MOKYMO PROGRAMA

• 9:30 – 10:00 Registracija

• 10:00 -10:20 Priėmimo į profesinio mokymo įstaigas pertvarka, - ŠMM atstovas

• 10:20 – 10:40 Bendrojo priėmimo į profesinio mokymo įstaigas įgyvendinimas, - P. 
Žiliukas

• 10:40 – 11:10 Bendrąjį priėmimą į profesines mokyklas reglamentuojantys teisės aktai 
ir priėmimo procedūrų seka, - P.Baltokas

• 11:10 – 11:25 Pertrauka

• 11:25 – 12:00 Stojančiojo aplinka ir profesinių mokyklų vaidmuo LAMA  BPO 
informacinėje sistemoje, - G. Deveikis

• 12:00 – 12:20 Pagalba stojančiajam ir profesinių mokyklų atstovams, - R. Bakanovienė

• 12:20 – 13:00 Klausimai - atsakymai



PROGRAMŲ LYGMENYS

II kvalifikacijų lygio programos

Asmenims, neįgijusiems pagrindinio
išsilavinimo, išskyrus asmenis
turinčius specialiųjų ugdymo poreikių
dėl intelekto sutrikimo

III kvalifikacijų lygio programos

Asmenims, įgijusiems pagrindinį
išsilavinimą

IV kvalifikacijų lygio programos

Asmenims, įgijusiems vidurinį
išsilavinimą arba baigusiems vidurinio
ugdymo programas

V kvalifikacijų lygio programos

Asmenims, įgijusiems vidurinį
išsilavinimą, turintiems profesinę
kvalifikaciją ir nustatytos trukmės
profesinės veiklos patirtį pagal
siekiamą kvalifikaciją.



IŠIMTIS SPEC. POREIKIŲ TURINTIEMS STOJANTIESIEMS

• Į II kvalifikacijų lygmens programas gali būti priimami ir šie asmenys

MINISTRĖS PATVIRTINTAS KRITERIJŲ SĄRAŠAS 16.4 ir 18.2 PUNKTAI

mokinys formaliojo profesinio mokymo programas, skirtas asmenims, turintiems
specialiųjų ugdymosi poreikių dėl intelekto sutrikimo, priimami ne jaunesni kaip 16
metų išsilavinimo neįgiję asmenys, baigę (ar mokęsi pagal) pagrindinio ugdymo
individualizuotą, socialinių įgūdžių programą, adaptuotą pagrindinio ugdymo
programą, specialiąją pagrindinio ugdymo programą ir turintys specialiųjų ugdymosi
poreikių dėl nežymaus intelekto sutrikimo.



KRITERIJAI STOJANTIESIEMS

Amžius Išsilavinimas Atitikimo 
programos 

reikalavimas

Sveikatos 
pažyma

Ar siekia 
pirmos 

kvalifikacijos

Bendro 
ugdymo 
dalykų 

mokymosi 
rezultatai

Filtras Filtras Filtras Filtras Filtras / 
Konkursinis

Konkursinis

+/- +/- +/- +/- +/- Skaitinė 
išraiška



SVEIKATOS PAŽYMŲ REIKALAVIMAS

„Stojančio į mokymo 
įstaigą ir įdarbinamo 

nepilnamečio medicininę 
pažymą“ (086/a)

Nepilnamečiams 
19.1

Asmenys pateikia 
medicininę pažymą apie 

sveikatos būklės atitikimą 
minėtiems reikalavimams

Ypatingi 
reikalavimai 19.2

„Vaiko sveikatos 
pažymėjimas“ Nr. 027-1/a

Nepilnamečiams
19.3



PER DAUG ARBA NEPAKANKAMAI NORINČIŲ

Pirmumas pagal bendro 
ugdymo dalykų mokymosi 

rezultatus

Stojančiajam pasiūloma 
rinktis iš kitų jo 

pageidavimų

Nesusirinkus reikiamam mokinių skaičiui, programa 
nevykdoma. Mokiniams pasiūloma rinktis iš kitų jų 

pageidavimų 



ATLIKIMO PROGRAMAI TESTAI

Mokyklos nusimato kurioms 
jų programoms reikės atlikti 

testą

Testai atliekami birželio 1 d. –
rugpjūčio 18 d.

Rezultatai patvirtinami iki rugpjūčio 18 d.



birželio 1 d. – rugpjūčio 18 d. 17 val.

EL. PRAŠYMO PILDYMAS

Bendrojo priėmimo 
prašymai teikiami ir 

koreguojami tik 
internetu

www.lamabpo.lt

PRAŠYMŲ REGISTRACIJA



STOJANČIŲJŲ DUOMENŲ PATEIKIMAS

Stojantysis registruojasi sistemoje ir 
nurodo savo duomenis

Sistema automatiškai užkrauna 
turimus duomenis apie asmenį

a) Sistema išsilavinimo pasiekimo 
duomenis randa ir automatiškai 

įkelia

b) Sistema neranda nurodytų 
išsilavinimo pasiekimo duomenų  

- stojantysis įkelia juos pats

birželio 1 d. – rugpjūčio 18 d. 17 val. 



STOJANČIŲJŲ DUOMENŲ PATEIKIMAS

LAMA BPO informacinėje sistemoje  el. dokumentų kopijas prisegti 
prie savo prašymo turi:

Asmens, kurių duomenų apie 
turimą išsilavinimą nėra 

registruose

Vidurinį išsilavinimą įgiję 
užsienio šalių institucijose

• Sveikatos pažyma nesegama, tik pateikiamas jos numeris. Pažyma 
identifikuojama pasirašymo metu.



PAGRINDINIS PRIĖMIMAS

Prašymų priėmimas

2017-06-01
2017-08-18 17 val.

5 pageidavimai

Tinkamumo atitiktį praėjusio 
pageidavimo pasirinkimas

2017-08-18 – 2017-08-23

1 pasirinkimas

Kvietimas

Iki 2017-08-24

Sutarčių su pakviestaisiais 
sudarymas profesinio mokymo 

įstaigoje

2017-08-25 – 2017-08-30



PAPILDOMAS PRIĖMIMAS

Prašymų priėmimas

2017-08-31
2017-09-06 17 val.

3 pageidavimai

Tinkamumo atitiktį praėjusio 
pageidavimo pasirinkimas

2017-09-07 – 2017-09-10

1 pasirinkimas

Kvietimas

Iki 2017-09-11

Sutarčių su pakviestaisiais 
sudarymas profesinio mokymo 

įstaigoje

2017-09-12 – 2017-09-15



PRAŠYMO PILDYMO SCHEMA

1

2

3

4

5

Programa E

Programa A

Programa C

Programa B

Programa D

KVIETIMAS!
Programas

kuriuose
praeinamas

atitinkamumas

Moksleivis
pasirenka vieną 

programą kurioje 
ketina mokintis

Surašyk iki 5
pageidaujamų mokintis
programų. Eiliškumas
neturi reikšmės.

Patikrinamas
atitinkamumas
pasirinktoms programoms



PRAŠYMO PILDYMO SCHEMA PAPILDOMO PRIĖMIMO METU

1

2

3

Programa E

Programa A

Programa C

KVIETIMAS!
Programas

kuriuose
praeinamas

atitinkamumas

Moksleivis
pasirenka vieną 

programą kurioje 
ketina mokintis

Surašyk iki 3
pageidaujamų mokintis
programų. Eiliškumas
neturi reikšmės

Patikrinamas
atitinkamumas
pasirinktoms programoms



STUDIJŲ SUTARČIŲ SUDARYMAS

Pateikiami mokyklos 
priėmimo taisyklėse 

nurodyti dokumentai

Pateikiame dokumentai, 
kurie buvo deklaruoti 

pildant prašymą

Stojančiųjų įgalioti asmenys 
privalo turėti notaro patvirtitą
stojančiojo raštišką įgaliojimą



LAMA BPO 
ADMINISTRATORIAUS 

PASKYROS LANGAS



INFORMACIJA APIE MOKYKLĄ



MOKYMO PROGRAMOS



MOKINIAI PASIRINKIA PROGRAMĄ



INFORMACIJA APIE MOKINĮ



LAMA BPO MOKINIO 
PASKYROS LANGAS



STOJANČIOJO REGISTRACIJOS LANGAS



STOJANČIOJO PRAŠYMO LANGAS



STOJANČIOJO IDENTIFIKACINĖ INFORMACIJA



STOJANČIOJO KONTAKTINĖ INFORMACIJA



ĮGYTO IŠSILAVINIMO PASIRINKIMAS



ĮGYTO IŠSILAVINIMO PASIRINKIMAS



ĮGYTO IŠSILAVINIMO IŠSAUGOJIMAS



PAPILDOMOS INFORMACIJOS PILDYMAS



PAGEIDAVIMŲ SĄRAŠAS



PAGEIDAVIMŲ PROGRAMŲ SĄRAŠAS



PASIRINKTŲ PROGRAMŲ SĄRAŠAS



•AČIŪ UŽ DĖMESĮ 


